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Nr prot Date 06.03.2014

Lenda: Dorezim i Pasqyrave financiare te vitit 2013

Drejtuar: Drejtorise Rajonale te Tatimeve

DIBER

Bashkengjitur keni Bilancin se bashku me pasqyrat Financiare te Firmes DERBI- E shpk
me Nipt K77916947A si me poshte:

e Bilancin e vitit 2013

e Shenime shpjeguese per bilancin

e Aktivet Afat gjate materiale me vlere fillestare dhe vlere te mbetur
e Dekleraten e Administratorit per mbylljen e bilancit te vitit 2013

ADMINISTRATORI




Emri | Firmes DERBI-E shpk

NIPTI K77916947A
Adresa Firmes Lagja Partizani Burrel
Albania
Data Themelimit 22.,01.2007
Data e regjistrimit 21.08.2007
Nr.i rregjistrimit tregetar 37328
Statuesi Juridik: Shoqgeri me Pergjegjesi te kufizuar
Veprimtaria Kryesore: Ne fushen Projektimeve te ndertimit,zbatimit,
Supervizion dhe Kualidim etj
LLOGARITE VJETORE
(Gjendjet financiare sipas SKK)
PERIUDHA NGA: 01.01.2013 deri 31.12.2013

DATA E MBYLLJE 06.03.2014
MIRATUAR NGA Mbledhja e Asamblese

DATA E DEPOZITIMIT

Administratori Bexhet Dedj




Derbi -E

Vili Raportues | Vi paraardnes |
AKTIVET shenime 2013 2012
| JAKTIVE AFATSHKURTERA
1{Aktive Monetare 16,218,013 12,233,484
a.)Ne arke 3,958,297 468,384
b.)Ne banke 12,259,716 11,765,100
Totali 1 16,218,013 12,233,484
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
a.)Derivativet
b.)Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2 0 0
3]Aktive te tjera finan.afatshkurtera
|a.)Kerkesa te arketueshme 8,994,032 3,354,039
|b.)Instrumenta te tiera borxhi 0 0
c.)Llogari kerkesa te tjera arketueshme
d.)Debitore te ndryshem 14,140,725 13,101,726
e)Shpenime periudha ardheshme 0 0
f)tvsh gjendje 0 0
Totali 3 23,134,757 16,455,765
4]Inventari
a.)Lendet e para
b.)inventari imet dhe amballazhet
g) lende djegese
d.)Produkte te gatshme
e.)Mallra per rishitje
f.)lparapagime per furnizimet 0 0
Totali 4 0 0
5]Aktivet biologjike afatshkurtera 0 0
6]Aktivet afatshkurtera per shitje 0 0
7)|Parapagimet dhe shpenzime te shtyra 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFAT SHKURTER | 39,352,770 28,689,249
Il JAKTIVET AFATGJATA
1]Investime financiare afatgjata
a.)Aksione ne shogq.te kontrolluara
b.)Aksione te tjera dhe letra me viere
c.)Kerkesa te arketueshme afatgjate
Totali 1 0 0
2] Aktive afatgjata materiale
a.)Toka
b.)Ndertesa(-amortizimi)
¢.)Makineri dhe paisje (-amortizimi) 1,159,021 1,448,776
d.)Mjete transporti (-amortizimi) 1,046,416 1,308,094
e.)Te tjera AA Materiale(-amortizimi) 6,160 7,699
Totali 2 2,211,597 2,764,569
3|Aktive afatgjata ne proces 0 0
4|Aktive afatgjata biologjike 0 0
5|Aktive afatgjata per shitje 0 0
6|Aktive afatgjata jomateriale 0 0
7|Kapitali aksionar i papaguar
Totali Aktiveve Afat Gjate Il 2,211,597 2,764,569
TOTALI | AKTIVEVE ( | ﬁrll e 5 31,453,818 |

41,564,3

Administratori
Bexhet Dedja




Derbi -E

Vil Raportues | Vit paraardhes |
PASIVET shenime 2013 2012
DETYRIMET DHE KAPITALI
| DETYRIMET AFATSHKURTERA
1|Derivativet
2|Huamarrjet
a.)Huate dhe Oblig.afatshkurtera
b.)Kthimet/Ripagesat huave afatgjata
c.)Bono te konvertueshme
Totali 2 0
3|Huat dhe parapagimet
a.)Detyrimet ndaj furnitorve 16,157,032 14,032,737
b.)Detyrimet ndaj punonjesve 808,516 460,000
c).Detyrime tatimore dhe ndaj Sig.Shoqerore 1,897,382 1,453,895
d)Huara te tjera
e.)Detyrime ndaj aksioneve /ortakve 427,796
f.)Parapagimet e arketuara
g.)Kreditor te ndryshem 0 0
Totali 3 19,290,726 15,946,632
4|Grantet dhe t'ardhura te shtyra
5|Provizione afatshkurtera
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTERA ( | ) 19,290,726 15,946,632
Il |DETYRIME AFATGJATA
1{Hua Afat Gjate
i) Hua ,bono dhe detyrime nga geraja financiare
ii)Bonot konvertueshme
Totali 1 - -
2|Huara te tjera Afatgjate 0 0
3|Provizione Afatgjate 0 0
4|Grande dhe te ardhura te shtyra 0 0
TOTALI | DETYRIMVE AFATGJATE ( Il) 0 0
TOTALI I DEYRIMEVE ( 1+11) 19,290,726 15,946,632
0 0
M |[KAPITALI
1|Aksionet e pakices
2 |Kapitali ge u perket vetem aksionete shogerise meme
3|Kapitali regjistruar akisonere 13,500,000 100,000
4|Primi aksionit
5|Njesite me aksionet e thesarit
6|Rezerva statutore 37,412
7|Rezerva ligjore 50,000 50,000
8|Rezerva te tjera 0 6,225,836
9|Fitimi dhe humbja e pashperndare 0 3,211,576
10|Fitimi dhe humbja e vitit financiare 8,686,229 5,919,774
TOTALI KAPITALIT (1il) 22,273,641 15,507,186
q
TOTALI | DETYrRIMEVE | KAPITALIT (1+11+1il) 41,564,367 31,453,818
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Derbi -E

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PER PERIUDHEN

Viti Raportues | Viti paraardhes
Pershkrimi | elementeve shenime 2013 2012
| Totali | te ardhurave (1+2) 33,761,922 33,550,475
1|Shitjet neto (produkte dhe malira) 0 0
2|Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit (qera,grante,akfive,te tjera) 33,761,922 33,550,475
3|Nga ndryshimi gjendjeve te prodhimit ne proces dhe produkteve te gatshme 0 0
4|Materiale dhe mallrat e konsumuara
5|Kosto e punes 2,021,244 1,785,510
a.)Pagat 1,732,000 1,530,000
b.)Shpenzimet per Sigurimet shogerore dhe shendetsore 289,244 255,510
7{Amortizimet dhe zhvlersimet 552,972 688,748
8|Shpenzime te tjera te shfrytezimit{pjesa tjeter e shpenzimeve operative) 21,621,366 24,542,758
] Totali Shpenzimeve (4-7) 24,195,582 27,017,016
9| Fitime ose Humbje (-) nga veprimtaria kryesore (I-1l) 9,566,340 6,533,459
Il |Te Ardhurat dhe shpenzimet financiare ( +-) 89,621 90,284
10| Te ardhura nga shpenz financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarrjet 0 0
12|Te ardhura dhe shpenzime financiare 89,621 90,284
Te ardhura dhe shpenz financiare nga investimet
Te ardhura dhe shpenzime nga interesta (767,667) 69,091 96,722
Fitime e humbje nga kursi kembimit 20,530 -6,438
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali | te te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 89,621 90,284
13|Fitimi (+) ose Humbje(-) para tatimit (-1l +-1il) 9,655,961 6,623,743
14|Shpenzime Tatim Fitimi totale 969,732 703,969
a)Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (tatim-fitimi 10%) 965,596 662,374
b)shpen panjohura41358x10 4,136 41,595
16 Fitimi (*) ose Humbje(-) neto e vitit financiar (I bilancit) 8,686,229 5,919,774
Rentabiliteti ne % 39.91 [ 24.52
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE PER PERIUDHEN

Derbi -E
Viti Raportues | Viti paraardhes
Pasqyra Fluksit monetare -Metoda indirekte shenime 2013 2012
Fluksi monetare nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 9,655,961 6,623,743
Rregullime per
Amortizimin 552,972 688,748
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti -6,678,992 -13,632,203
Rritie/renie ne tepricen e inventarit 0 0
Rritje/renie e detyrimeve per tu paguar 3,344,094 437,624
Mjete monetare te perfituara nga aktiviteti 6,874,035 -5,882,088
Interes | paguar 1
Tatim mbi fitimin | paguar -969,732 -703,969
Mjete monetare neto nga aktiviteti | shfrytezimit 5,904,303 -6,586,056
Fluksi monetare nga veprimtaria investuese 0 0
Blerje e shogerise se kontrolluar x minus parate e arketuara 0 0
Blerje e aktiveve afatgjate materiale 0 -114,460
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi areketuar 0 0
Devident | arketuar 0 0
Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetin investues 0 -114,460
Fluksi monetare nga veprimtaria financiare
Hyrje nga emetimi kapitali aksionare
Hyrie nga huamarrja afatgjate
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Devidente | paguar -1,919,774
Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet financiare -1,919,774 0
Rritje / renie e mjeteve monetare 3,984,529 -6,700,516
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 12,233,484 18,934,000
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 16,218,013 12,233,484
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Derbi -E shpk
Burrel

Shenime Shpjeguese per Bilancin vitit 2013
1. Informacion I pergjithshem
Firma Derbi-E shpk me Nipt K877916947 A eshte regjistruar date 21.08.2007 me
vendimit te gjykates Tirane Nr 37328 , me veprimtari kryesore Ne fushen e
projektimeve te ndertimit,zbatimit , ne fushen Supervizionit dhe Kualidimit etj me
Ortake te vetem zj Peme Duka
Kapitali I shogerise eshte 13.500.000 lek

Ortake Peme DUKA
Pjeset e zoteruara 100 %

Firma Derbi -E ka Adminsitratore te saj z. Bexhet Dedja me afat 17.05.2011
deri me 17.05.2016

Firma Derbi-E shpk shpk e ka gendren ne Burrel
Shogeria eshte rregjistruar ne Degen e Tatim Taksave Burrel .
2. Parimet e pregaditjes se pasqyrave Financaire
a) Deklerate e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pregatit pasqyrat financiare ne perputhje
me legjislacionin tatimor dhe kontabel ne Shgqiperi.

Pasqyrat financiare jane pregaditur ne peputhje me Ligjin Nr 9228 date 29.04.2004
“Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit
Financiare.

b) Parimet e pregaditjes

Pasqyrat financiare jane pregaditur ne ne baze te parimit te kostos Historike

Politikat kontabel te meposhteme jane zbatuar ne vijushmeri ne periudhat e
paragitura ne keto pasqyra financiare.
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Keto pasqyra jane pergaditur ne lek(monedhe Shgipetare ) ne perputhje me
legjsilacionin kontabel Shqipetare.

3. Politikat kontabel Kryesore
a) Aktivet monetare
Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

b) Llogarite e arketueshme
Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq

c) Detyrime tregetare te tjera
Detyrimet tregetare jane paraqitur me koston e tyre

d)Aktivet afat gjate materiale
i)Njohja dhe vleresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
dhe humbjet nga zhvleresimei(ngs ka )ne baze te medotes lineare.

ii)Amortizimi

Amortizimi eshte llogaritur ne baze te ligjit 8438 dt 28.1998 per tatimin mbi te
ardhurat Neni 22 Per “ Amortizimin” mbi vleren e mbetur ,pika 3 ( Vlera
kontabel-amortizimi =Vlera neto x % amortizimit ).

e)Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane vleresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te kerkuar
dhe perfageson shumen e arketueshme perte mira ose sherbime te afruara gjate
aktivitetit normal .

4.Firma ka operuar me disa banka  dhe gjendja e tyre paraqgitet me 31.12.2013
si me poshte :




Gjendja e bankave me 31.12.2013

Nr Emertimi mon | Sasi Kursi Lek
Societa General lek 7.913.511.83
B.K Tregetare lek 18.020.34
Credins bank Lek 69.056.80
Shuma Lek lek 8.000.588.97
Societa General Euro | 30.378.94 | 140.20 | 4.259.127.38
2 | BKTregetare Euro 0 0 0
Shuma lek lek 4,259.127.38
Totali Bankave lek 12.259.716.35

Gjendja e lekeve sipas viteve paragitet si me poshte(arke dhe banke)

2013 2012
Parate ne arke 3.958.297 468.384
Banka 12.259.716 11.765.100
Shuma 16.218.013 lek 12.233.484 lek

5.Aktive te tjera financiare afat shkurter per 23.134.757 lek perbehen:

> Kliente 8.994.032 lek
» Debitore 14.140.725 lek

\““‘

APt
B ‘QS “\Q)
%ﬁ'\'\'\% ‘\4\:\%
%\\\\ N5 \\.\
Y




6.Aktivet Afatgjate materiale

Aktivet A.GJ.M jane paraqitur ne bilanc per vleren neto duke I zbritur amortizimin

Aktivet Afatgjate Materiale me vlere Fillestare 2013

Gjendja Gjendja
Nr | EMERTIMI Sasi | 01.01.2013 Shtesa Pakesime | 31.12.2013
Toka - - -
Ndertime - "
3 | Makineri e pajisje 2,455,154 2,455,154
4 | Mjete Transporti 2 2,259,896 B 2,259,896
5 | Pajisej Informatike - - -
6 | Pajisje Zyre 9,427 - | 9,427
Totali 4,724,477 - | 4,724,477
Amortizimi | A.A Materiale 2013
Gjendja Gjendja
Nr | EMERTIMI Sasi | 01.01.2013 Shtesa Pakesime | 31.12.2013
1| Toka
2 | Ndertime - -
3 | Makineri e pajisje 1,006,378 289,755 1,296,133
4 | Mjete Transporti 951,802 261,678 1,213,480
5 | Pajisej Informatike - = -
6 | Pajisje Zyre 1,728 1,539 - | 3,267
&
Totali \ 1,959,908 552,972 g 512«@?0
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Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale

2013
Gjendja Gjendja
Nr | EMERTIMI Sasi | 01.01.2013 Shtesa Pakesime | 31.12.2013
1| Toka - - -
2 | Ndertime - - -
3 | Makineri e pajisje 1,448,776 (289,755) - | 1,159,021
4 | Mjete Transporti 1,308,094 (261,678) - | 1,046,416
5 | Pajisej Informatike - - - -
Pajisje Zyre 7,699 (1,539) - 6,160
Totali 2,764,569 (552,972) - | 2,211,597
7. Hua dhe parapagime per 19.290.726 lek dhe perbehen
» Furnitore ne shumen 16.157.032 lek
» Detyrime ndaj punonjesve me 31.12.2012 per paga per 808.516 lek
» Detyrime Tatimore per shumen 1.897.382 lek
» Detyrime ndaj Aksioneres 427.796 lek
Nga keto detyrimet Tatimore perbehen :
e Detyrime per sig shoq e shend dhjetor 2013 per 40.4550 lek
e TAP muaj dhjetor 2013 per 7.000 lek
e Tvsh dhjetor 2013 per 968.191 lek
e Tatim fitim sipas Bilancit 2013 per 881.736 lek
8.. Kapitali per 19.290.726 lek perbehet
1. Kapitali aksionere 13.500.000 lek
ii Rezerva ligjore 50.000 lek
iii Rezerva tjera statutore 37.412 lek N
iiii Fitimi i vitit ushtr 8.686.229 lek Sy
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9,

10

Rezultati Ushtrimore = 9,655.961 lek

Shpen panjohura = 41.358 lek
Rezultati tatimore 9.697.319 lek
% Tatim fitimit per vitin 2013 10 %
Tatim Fitimi 969.732 lek
Paguar paradhenie ne vitin 2013, 87.996 lek

Per te paguar per Bilancin e vitit 2013  881.736 lek

.Ardhuras Neto 8.686.229 lek

Administratori




